9.7.1592 - 1592 A’ 9 di Luglio Giovedi … f. 1184 Al m.co Paolo gagliardo d. sei, e per lui al m.co fran.co 
ant.o Marano. D.o per saldo di tutto il tempo ha’ habitato nella sua casa, sita al vico di pisanelli ad arco, e 
non deve havere da lui cosa alcuna e per lui, ad ottavio chiarello, fran.co, Gio: luise di consalvo, Seb.no, e 
compagni insolidum. D.o a’ comp.to di d. sette per l’appianatura del terreno che ha’ fatto nella strada, e 
catene del suo giardino e luisa d’aulisio alli terracini a’ chiaia, oltre altri d. quindeci che ha’ pagati per le 
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catene di fabrica in detta strada fatte per m.ro Danese di donna, e vinc.o di razza, de quali d. 22 seli … la 
metà d’essi da detta Luisa d’aulisio per la sua parte di detta strada, dove … medico, ad essi con.ti d. 6 
(ASBN, Banco AGP, g.m. 14, p.537; Pinto, Ricerca 2015).* 

29.10.1598 - MDLxxxxviij Adi 29 di ott.e Giovedi … f. 778 Ad Andrea macedonio d. uno 4 et per lui a 
scipione consa d.e per saldo et final pag.to di tutte le finestre et altri residui di pietre di sorrento che li ha dato 
per ser.o di sua casa et per lui a marino salsa per alt.ti d. 1.4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 18, p.190; 
Pinto, Ricerca 2018). 

21.1.1605 - 1605 Adi 21 di Gennaro ... f. 380 A Marcello dello Giodice di Gio luca d. quattro et per lui a 
colantonio stigliola d.e ad comp.to di d. 6 che li altri d. 2 li have rec.ti di cont.i et disse celi paga per lo 
apprezzo che have fatto della casa di bitta suo figlio et cassa fra li complatearij del vico di pisanelli et per 
esso a fer.te guardalo d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 48, p.69; Pinto, Ricerca 2013). 

12.9.1605 - 1605 Adi 12 di sett.e lunedi … f. 481 Ad ottavio pisanello d. sette 4.5 et per lui a m.o Aug.o 
pepe fabricatore per tante jenelle calce pietre et altro necessario che con sua fattura ha fatto nella casa sua 
al vico delli pisanelli et per d.o a Gio maria di miro per alt.ti d. 7.4.5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 51, 
p.141; Pinto, Ricerca 2022). 

13.9.1605 - 1605 A 13 di 7bre martedi … f. 481 A Ottavio Pisaniello d. dui 2.15 e per lui à m.o Agostino 
Pepe d.e per tante tavole, e stantoni in posti per acconci della sua casa sita al vico delli Pisanelli e per d.o 
a fran.co Iacinto d.e per alt.ti d. 2.2.15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 50, p.130; Pinto, Ricerca 2022). 

11.7.1607 - 1607 A 11 di luglio mercordi … f. 1615 Al Abb. Gio: Ger.mo di mauro d. quarantacinque, et per 
lui ad federico pisanello d.e a comp.to di sessanta atteso li quindici li ha rec.ti per mezo del n.ro banco, et 
sono per l’entrata del pegione che finirà ala mità del p.nte mese per conto dela casa tiene dal d.o locata in 
questa città nel vico detto delli pisanelli come per polisa de d.a loc.ne appare a quale se remette et per d.o 
ad Ambrosio ferraiolo per altritanti d. 45 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 60, p.1110; Pinto, Ricerca 2016).*